

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2023

31/12/2022

		12 mois	12 mois
PRODUITS DE FONCTIONNEMENT	Ventes de marchandises		
	Production vendue (Biens)		
	Production vendue (Services et Travaux)	87 901	76 951
	Montant net du chiffre d'affaires	87 901	76 951
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	243 695	230 732
	Dons	590	530
	Cotisations	3 835	4 875
	Legs et donations		
	Produits liés à des financements réglementaires	9	6
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	15 998	15 132
	Autres produits		
	Total des produits de fonctionnement	352 028	328 226
CHARGES DE FONCTIONNEMENT	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	133 593	116 715
	Impôts, taxes et versements assimilés	2 924	2 441
	Salaires et traitements	159 081	150 867
	Charges sociales	42 935	40 724
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	2 576	2 377
	Dotation aux provisions	16 645	15 998
Autres charges	1 770	1 797	
	Total des charges de fonctionnement	359 524	330 919
RESULTAT DE FONCTIONNEMENT COURANT		(7 496)	(2 692)

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2023

31/12/2022

RESULTAT DE FONCTIONNEMENT COURANT		(7 496)	(2 692)
Opéra. comm.	Excédent attribué ou insuffisance transférée		
	Insuffisance supportée ou excédent transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	2 483	1 236
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des produits financiers	2 483	1 236
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières		
	RESULTAT FINANCIER	2 483	1 236
	RESULTAT COURANT	(5 013)	(1 456)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		630
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels		630
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
	Total des charges exceptionnelles		
	RESULTAT EXCEPTIONNEL		630
	PARTICIPATION DES SALAIRES		
	IMPOTS SUR LES BENEFICES		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	110 890	114 967
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	108 424	110 890
	TOTAL DES PRODUITS	465 401	445 060
	TOTAL DES CHARGES	467 948	441 808
	EXCEDENT ou DEFICIT	(2 547)	3 251
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		PRODUITS	CHARGES
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens		
	Prestations		
	Personnel bénévole		